
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: miércoles, 11 de Octubre de 2017 1

BOP de Guadalajara, nº. 194, fecha: miércoles, 11 de Octubre de 2017

DIPUTACION PROVINCIAL
DIPUTACION PROVINCIAL DE GUADALAJARA

CONVOCATORIA 1 PLAZA DE OFICIAL MECÁNICO LISTA PROVISIONAL DE
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

3024

Por Resolución de la Presidencia núm. 2067 de 9 de octubre de 2017 se aprueba la
lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria del concurso oposición
libre para proveer 1 plaza de Oficial Mecánico (Boletín Oficial de la Provincia nº 145,
de  31  de  julio  de  2017),  cuyo  texto  íntegro  se  hace  público,  para   general
conocimiento  y  en  cumplimiento  de  lo  dispuesto  en   la  Base  Quinta  de  la
convocatoria:

ANTECEDENTES

Publicada en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 145, de 31 de julio de 2017, y en
extracto en el  B.O.E.  núm. 200, de 21 de agosto de 2017, la convocatoria de
concurso-oposición libre para proveer en propiedad, entre otras, 1 plaza de Oficial
Mecánico, con plazo de presentación de instancias hasta el día 11 de septiembre de
2017.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

En uso de las  facultades  que confieren a  la  Presidencia  los  artículos  34.1.h)  de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, 29 a) del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de
abril, y 61.12 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y demás legislación



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: miércoles, 11 de Octubre de 2017 2

aplicable, y de conformidad con lo informado por el técnico responsable en fecha 6
de octubre de 2017, a efectos de lo establecido por los artículos 172 y 175 del Real
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos, según se detalla, a
la  convocatoria  de  Concurso  Oposición  libre   para  proveer   1  plaza  de  Oficial
Mecánico,  publicada en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 145 de de 31 de julio
de 2017, y en extracto en el B.O.E. núm. 200, de 21 de abril de 2017, El plazo de
presentación de instancias finalizó el 11 de septiembre de 2017.

SEGUNDO.- De conformidad con las bases quinta y sexta de la convocatoria deberá
publicarse  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  y  tablón  de  anuncios  de  la
Corporación, concediéndose un plazo de diez días, a partir de la publicación de este
anuncio, en el B.O.P. para formular reclamaciones o subsanar los defectos que
hayan  motivado  su  exclusión.  De  no  presentarse  ninguna  reclamación  se
considerará definitiva la inicialmente publicada:

LISTA DE ADMITIDOS:

 Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

1 03125795A ABAD GARCÍA, ÁNGEL

2 03127787V ANDRÉS ROJO, ALBERTO

3 70165207G BERMEJO HERRANZ, MIGUEL ÁNGEL

4 03118103Q BRAVO ZURITA, JAVIER

5 09006624P CASA CARRASCO, ROBERTO

6 03131596P CHICHARRO PARDO, DAVID

7 031137714P GARCÍA ASENJO, ÁNGEL

8 03126857F GARCÍA GARCÍA, JESÚS

9 52892421B GÓMEZ BELENES, SERGIO

10 46839235B HONTECILLAS VILLAR, CARLOS

11 03130181L LANCHO SÁNCHEZ, VÍCTOR

12 03113972W LLAMAS BARAHONA, FERMÍN

13 03102432P MANZANARES DOMINGO, PABLO

14 03094296Z MARTÍNEZ HERRANZ, JOSÉ LUIS

15 X9479485N MATES, PETRU

14 03137776R MARCOS MOLINA, JULIÁN DE

17 03147237D PARDO CASTELLOT, CRISTIAN

18 03120933V PEDRO GARCÍA, VIDAL DE  

19 03464785L RUBIA ÁLVAREZ, JESÚS DE LA

20 030223659A SALAZAR MARTÍNEZ, VÍCTOR DANIEL

21 03094501N SIMÓN SIMÓN, JOSÉ ENRIQUE



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: miércoles, 11 de Octubre de 2017 3

22 03128392R SOMOLINOS SOMOLINOS, SERGIO

23 03122638C VIEJO MOÑINO, DANIEL

EXCLUIDOS:  NINGUNO.

TERCERO.-  De conformidad con la  base  sexta  de  la  convocatoria,  he  resuelto
designar  a  los  miembros  que  han  de  integrar  el  Tribunal  Calificador  del  citado
concurso-oposición para  proveer  en propiedad 1  plaza de Oficial  Mecánico  (Grupo
C2), que estará compuesto de la forma siguiente:

 PRESIDENTE : Titular: Juan José Álvarez García

 Suplente: Juana del Olmo Serna

 

 VOCALES : Titular: Antonio García Vega

 Suplente: Ernesto Esteban Pérez

 Titular: José Crispín Tabernero Gutiérrez

 Suplente: José Antonio Abánades Sanz

 Titular: Miguel Ángel Fernández Auñón

 Suplente: Lourdes Sevilla Navarro

 SECRETARIO : Titular: Alberto Berbería Gismera

 Suplente: Pedro Jiménez Torres

Asimismo,  he  resuelto  designar  como  colaboradores  expertos  en  materia  de
mecánica  a  José  Antonio  Gálvez  Marco,  como  titular  y  suplente  a  José  Luis
Rodríguez Guerrero.

CUARTO.-  De conformidad con la base sexta,  el  primer ejercicio de la fase de
oposición tendrá lugar el día 18 de enero de 2018,  a las 10,00 horas, en el Centro
San José,  c/ Atienza, 4, Guadalajara."

De conformidad con lo establecido en la Base Quinta de la convocatoria y en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas se concede un plazo de 10 días para la
presentación de subsanaciones.

Guadalajara, 10 de octubre de 2017, EL PRESIDENTE, José Manuel Latre Rebled.


